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3 övningar för att lära känna varandra i klassen 
 
Det här är en lektionsplanering som hjälper eleverna att lära känna varandra i klassen.  
 
För att en grupp skall fungera tillsammans är det viktigt att var och en i gruppen känner sig 
trygg. I en trygg grupp finns en acceptans som motverkar utanförskap och som bidrar till 
välmående individer. 
 
Då alla känner sig trygga i klassen skapas förutsättningar för öppen dialog samt ett klimat 
där det är välkommet att uttrycka sina åsikter. Det i sin tur leder till ökat samarbete och 
bättre arbetsro. 
 
Då man jobbar med en grupp är det värt att lägga tid på att grundligt lära känna varandra. 
Övningar som stärker gruppdynamiken är särskilt viktiga för nya grupper eller då dynamiken 
ändras genom att en ny person kommer in i gruppen (lärare eller elev). 
 
Övningar för att lära känna varandra kan med fördel göras regelbundet, eftersom 
övningarna hjälper barnen att lära känna hela gruppen och inte enbart de egna kamraterna. 
 
 

1. Alla som… 
Eleverna står på ett led vid ena sidan av rummet och ska ta sig till ledaren som står 
framför dem. Ledaren läser upp olika påståenden (exempel: ”Jag har ett syskon”). 

 
Om påståendet stämmer överens med barnets situation, får barnet ta ett steg 
framåt. 

 
En variant av denna övning är att barnen ställer sig i en ring. Då ledaren läser upp ett 
påstående, får barnen byta plats med varandra i ringen om påståendet stämmer in på 
dem. 

 
Den här övningen är lätt att göra och tar inte mycket tid. Den fungerar också som en 
bra paus från det vanliga skolarbetet! 
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2. Byta påståenden 
Ledaren förbereder övningen genom att skriva lappar. På varje papperslapp skrivs ett 
påstående. Ledaren delar ut tre papperslappar med påståenden till varje barn. 
 
Barnen får gå runt i rummet och byta lappar med varandra. 
 
Idén är att man byter ut lappar med påståenden som inte stämmer in på en själv mot 
lappar med påståenden som stämmer. Alla ska under lekens gång hela tiden ha tre 
lappar i handen. Eleverna måste visa lapparna för varandra och fråga om påståendet 
stämmer på den andra. 
 
Målet är att alla i slutet av övningen har tre lappar med påståenden som stämmer in 
på dem, men man kan avbryta då alla har åtminstone en lapp som stämmer. 
 
Slutligen får alla i tur och ordning läsa upp 1–3 av de påståenden som stämmer in på 
dem. 
 
Tips! Det kan vara bra att börja med ”lätta” påståenden och sedan göra dem lite mer 
krävande. 
 
4. Namnbingo 

 
Varje barn får ett papper med en bingobricka. I varje bingoruta finns ett påstående. 
 
Barnens uppgift är att gå runt och försöka hitta olika personer i gruppen som 
påståendena stämmer in på. Uppmuntra barnen till att försöka få olika namn i 
bingorutorna. 
 
Den som först fyllt rutorna vågrätt, lodrätt eller diagonalt har vunnit! 

 


